ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙКОМИТЕТ МАМАДЫШСКОГО[image: C:\Users\Павел\Desktop\Мамадышский р-н герб.gif]

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,
Республика Татарстан, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М.Җәлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,
Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21,e-mail:mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

	      Постановление
№ 206
	                   Карар
        от « 29 » ____07____ 2019 г.

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по совершенствованию контрольной деятельности в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории
Мамадышского муниципального района

         В соответствии с решением Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 14.02.2018 № ПР-77-3 Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий «дорожную карту» по совершенствованию контрольной деятельности в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории Мамадышского муниципального района.
	2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Мамадышского муниципального района www.mamadysh.tatarstan.ru в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Ответственным по вопросу исполнения плана мероприятий «дорожной карты» по совершенствованию контрольной деятельности в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории Мамадышского муниципального района назначить первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Хузязянова М.Р.
4. Признать утратившим силу постановлениеруководителяИсполнительного комитета Мамадышского муниципального района от 16.05.2018 года №349 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по совершенствованию контрольной деятельности в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории Мамадышского муниципального района.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                          		                 И.М.Дарземанов
	УТВЕРЖДЕН
Постановлением Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
от   29. 07. 2019 № 206

Плана мероприятий
 «дорожной карты» по совершенствованию контрольной деятельности в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории Мамадышского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятие
	Результат
	Срок
реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационно-методические мероприятия

	1.
	Утверждение порядка ведения перечня видов муниципального контроля
	нормативный правовой акт
	1 июня
2019 года
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	2.
	Утверждение перечня видов муниципального контроля, осуществляемых в муниципальном районе
	перечень видов муниципального контроля
	1 июня
2019 года
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	3.
	Размещение утвержденного порядка ведения перечня видов муниципального контроля и перечня видов муниципального контроля на официальном сайте ОМС в разделе муниципальный контроль (государственный и муниципальный контроль)
	наличие информации на официальном сайте ОМС
	1 июня
2019 года
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	4.
	Учет подконтрольных субъектов (объектов), результатов мероприятий по муниципальному контролю органами местного самоуправления

	наличие сведенийпо перечню подконтрольных субъектов (объектов), результатов мероприятий по муниципальному контролю
	В течение года

	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований

	5.
	Обеспечение наполнения и своевременной актуализации раздела сайта по муниципальному контролю органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно рекомендованной структуре раздела сайта органа местного самоуправления (приложение)
	наличие информации на официальных сайтах органов местного самоуправления
	В течение года

	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	6.
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для каждого вида контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля (надзора), а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	наличие информации на официальных сайтах органов местного самоуправления
	В течение года – по мере изменения требований законодательства
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	7.
	Утверждение программ профилактики нарушений обязательных требований, содержащих количественные и качественные показатели
	нормативный правовой акт органов местного самоуправления
	до 20 декабря 2019 года и ежегодно
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	8.
	Утверждение планов-графиков профилактических мероприятий
	Утвержденный план-график
	до 20 декабря 2019 года и ежегодно
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	9.
	Размещение программ профилактики нарушений обязательных требований и планов-графиков профилактических мероприятий на официальном сайте ОМС в разделе муниципальный контроль (государственный и муниципальный контроль)
	наличие информации на официальном сайте ОМС
	До 30 декабря 2019 года
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	10.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований (в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами)
	публикации, проведенные мероприятия
	постоянно
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля

	11.
	Утверждение показателей оценки результативности и эффективности осуществления муниципального контроля
	Перечень показателей результативности и эффективности осуществления муниципального контроля
	до 1 августа
2019 года
	Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

      Первый заместитель руководителя                                                                                                                   М.Р.Хузязянов

image1.png